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Wywiad z Samorządem Uczniowskim 

Wywiad z P. Marciniak i P. Paszkowskim 
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Sukcesy uczniów 

  



Wywiad z Panią Dorotą Marciniak 
Spisała Lena Gumińska 

 
Pani Dorota Marciniak to nauczyciel techniki z naszej szkoły, pasjonatka kaligrafii. 

 

Lena: Dlaczego zdecydowała się pani na pracę jako nauczyciel techniki? 

Pani Dorota: Na samym początku uczyłam plastyki ale przychodzi taki czas w życiu, że trzeba 

przejść na emeryturę i teraz miałam tylko do wyboru nauczanie techniki. Bardzo lubię ten 

przedmiot, bo dużo ciekawych rzeczy się dowiaduję. 

 

Lena: Czy ma pani jakieś zainteresowania? 

Pani Dorota: Mam bardzo dużo zainteresowań przede wszystkim są one związane ze sztuką. 

Uwielbiam rysować, malować i od kilku lat bardzo pokochałam kaligrafię. 

 

Lena: Kiedy to się zaczęło? 

Pani Dorota: Moja przygoda z kaligrafią zaczęła się kilkanaście lat temu, z tym, że nie robiłam 

dużych postępów. 

 

Lena: Kim pani chciała zostać w dzieciństwie? 

Pani Dorota: Pielęgniarką – tak jak moja mama. 

 

Lena: Czy ma pani jakieś ulubione zwierzę? 

Pani Dorota: Mam pieska, bardzo go lubię, ale tak naprawdę uwielbiam wszystkie zwierzęta. 

 

Lena: Jakie jest pani największe marzenie? 

Pani Dorota: Większość się spełniła, ale marzę o ogromnej pracowni plastycznej w której 

mogłabym malować i uczyć uczniów. 

 

Lena: Dlaczego postanowiła się pani zająć konkursem kaligraficznym? 

Pani Dorota: Ponieważ sama uwielbiam kaligrafię, zobaczyłam, że dużo uczniów bardzo ładnie 

piszę i mają predyspozycję do kaligrafowania. Dlatego wciągnęłam w swoje zainteresowanie 

uczniów.  



Wywiad z Panem Maciejem Paszkowskim 
Spisała Lena Gumińska 

 
Pan Maciej Paszkowski to nauczyciel wf-u. Wywiad nt jego pracy i sportu. 

Lena: Jak zaczęła się pana przygoda z sportem ?  

Pan Maciej: Było już to tak dawno, że nie sposób wszystkiego pamiętać, ale po prostu 

zawsze lubiłem ruch, zawsze lubiłem aktywność w szkole, ze znajomymi i przyjaciółmi. 

Mnóstwo czasu spędzaliśmy w tamtych czasach na podwórkach, na boiskach i zawsze ten 

sport mi towarzyszył. Tak na poważnie zacząłem biegać już jak byłem w liceum. Zasiliłem 

też Akademicki Związek Sportowy.  

 

Lena: Dlaczego postanowił pan zostać nauczycielem wf-u?  

Pan Maciej: Bardzo chciałem kontynuować przygodę ze sportem, jednak nie mogłem 

robić tego w postaci sportu zawodowego, bo było już dla mnie trochę za późno, a zawsze 

lubiłem dzieci i młodzież - ogólnie pracę z nimi. Także pomyślałem sobie, że będzie 

idealnie to połączyć .  

 

Lena: Jaka jest pana ulubiona dyscyplina sportowa ?  

Pan Maciej: Nie mam chyba taki jednej ukochanej, na pewno bliska mojemu sercu jest 

właśnie ta lekkoatletyka, bo sam ją uprawiałem, natomiast bardzo też lubię sporty walki 

i co ciekawe lubię też badmintona, spróbowałem 

ostatnio, tak wyczynowo troszkę bardziej i 

uważam, że to jest jedna z ciekawszych dyscyplin.  

 

Lena: Co lubi pan robić w wolnym czasie ?  

Pan Maciej: Przyznaję, że tego czasu mam 

stosunkowo niewiele, ale jak już go mam to lubię 

go spędzać aktywnie, na przykład spacerując, 

spotykając się z przyjaciółmi i podróżując.  

 

 

 



Lena: Jakie są pana odczucia po ostatnich sztafetach ?  

Pan Maciej: Jestem bardzo zadowolony, że tak chętnie uczniowie zgłaszali się do tych 

zawodów, bo to wyjątkowa okazja żeby 

pokazać się na tle całej szkoły, właśnie w 

tej mojej ukochanej konkurencji jaką jest 

bieganie i sztafety to jedyna konkurencja 

w lekkoatletyce która jest zespołowa. 

Dlatego jest bardzo ciekawa, jest dużo 

zwrotów akcji, czasami losy sztafet są do 

końca nie są znane, bo zgubienie pałeczki, 

mimo szybkiego czasu może się czasami 

skończyć zdyskwalifikowaniem.  

 

Lena: Czy uważa pan, że nasza szkoła poradziła sobie dobrze na ostatnich sztafetach?  

Pan Maciej: Tak, jak najbardziej. Uważam, że w tej szkole jest sporo dzieci które mają 

potencjał jeśli chodzi o bieganie i lekkoatletykę. Myślę, że te zawody pozwolą im obudzić 

swoje pasje i dalej je kształtować.  

 

Lena: Czy ma pan inne pasje oprócz sportów?  

Pan Maciej: Zdecydowanie jest to muzyka i taniec, bardzo lubię słuchać muzyki i tak jak 

już mówiłem na początku lubię tańczyć.  

 

  



Wywiad z Samorządem Uczniowskim 
Spisała Lena Gumińska 

 
 
 

Idalia (przewodnicząca SU) i Jakub (z-ca przewodniczącej SU) – na 

temat pracy i działalności Samorządu  Uczniowskiego oraz ich 

odczuć z tym związanych. 

 

Lena: Czy trudno jest organizować jakieś wydarzenie szkolne ?  

Idalia: Przy planowaniu każdego wydarzenia, trzeba uwzględnić wiele aspektów, jednak  

jednocześnie należy być też elastycznym – zawsze może wydarzyć się coś, do czego 

będzie trzeba się dostosować. To czy jest to trudne zależy w sumie od wielkości tego 

wydarzenia, na pewno wymaga to dużo wysiłku i przemyślenia wszystkiego. Przy zwykłym 

dniu tematycznym, sprawa raczej nie jest skomplikowana – kwestia pomysłu, zgody 

Dyrekcji i ogłoszenia. Natomiast większe wydarzenia (np. festyn czy Andrzejki) wymagają 

większej pracy – dochodzi tutaj m.in. zorganizowanie jakiejś grupy osób do pomocy.  

 

Lena: Ile zazwyczaj zajmują przygotowania wydarzeń ?  

Idalia: Tak jak wspominałam wcześniej, wszystko zależy od tego jak duże jest dane  

wydarzenie. Jeśli chodzi o dzień tematyczny, to jest to dosyć szybkie – zazwyczaj mamy 

wszystko ustalone, zatwierdzone i ogłoszone w kilka dni. Jeżeli jednak mówimy o 

większych wydarzeniach, to faktycznie trzeba trochę tego czasu poświęcić – ustalenie 

samego wstępnego planu może potrwać kilka dobrych godzin.   

 

Lena: Co według was było najtrudniej zorganizować?  

Idalia: Zdecydowanie festyn. Sama idea festynu jest dosyć skomplikowana – dużo będzie 

się na nim działo, a wszystkie wydarzenia mamy zaplanowane co do godziny. Warto tu  

wspomnieć o niezwykle złożonym procesie przygotowań i organizacji.  

 

Lena: Jak z waszej perspektywy wyglądają przygotowania do festynu?  

Idalia: Zaczęło się od pomysłu na dzień dziecka - chciałam po prostu zrobić jakiś festyn 

coś na wzór dawnych pikników. Chciałam jednak, aby była to jakaś akcja charytatywna i 



tu z pomocą przyszedł mi mój tata, który opowiedział mi historię Bruna. Skontaktowałam 

się z wolontariuszką od Bruna (która pracuje tej samej firmie co mój tata, stąd też mamy 

łatwy kontakt), potem poszłam do pani Dyrektor, która po rozmowie z Radą 

Pedagogiczną, wyraziła zgodę. Później rozpoczęły się faktyczne przygotowania. 

Zaczęliśmy od wielu spotkań u Dyrekcji, gdzie wspólnie z panią Dyrektor i przewodniczącą 

Rady Rodziców ustalaliśmy przebieg festynu. Następnie zaplanowałam m.in. kilka 

samorządowych atrakcji (które w większości na ten moment są niespodzianką), 

przeprowadziłam zbiórkę rzeczy, zebrałam cały zespół osób do pomocy. 

 

Lena: Czy zgłosilibyście się jeszcze raz do Samorządu ?   

Kuba: Ja cały czas analizuję jakie miałbym szanse w przyszłym roku. Nie ukrywam, iż  

bardzo bym chciał zająć miejsce Idalii kiedy już odejdzie z szkoły.   

Idalia: U mnie wygląda to trochę inaczej, gdyż w przyszłym roku idę do liceum. Jakbym  

mogła cofnąć czas, to zdecydowanie bym się zgłosiła, patrząc na to jak bardzo samorząd  

mnie rozwinął. Czy zrobię to w liceum? Jeszcze się nad tym zastanawiam, jednak nie  

wykluczam takiej możliwości w drugiej czy trzeciej klasie liceum.  

 

Lena: Czy lubicie być w Samorządzie szkoły?  

Kuba: Ja bardzo lubię być w samorządzie.  

Idalia: Generalnie jeśli o mnie chodzi, tak jak już wcześniej wspominałam to jest bardzo  

rozwijające doświadczenia. Oczywiście są cięższe momenty, ale tak mówiąc  ogólnie to 

zdecydowanie lubię. Ogromną przyjemność sprawia mi organizacja różnych wydarzeń i 

akcji charytatywnych (takich jak kiermasze na rzecz schroniska czy festyn dla Bruna)  

 

 

  



DZIAŁ INFORMACYJNY 
Marta Krzesińska, Wiktoria Myszka, Idalia Joachimiak  

 

DZIEŃ POSTACI FIKCYJNYCH 

18 stycznia (czwartek) w naszej szkole odbył się Dzień Postaci Fikcyjnych, podczas 

którego każdy uczeń mógł się przebrać za dowolną postać fikcyjną. Najwięcej 

przebranych osób (aż 68%!) było w klasie 6b, która tym samym wygrała konkurs na 

najwyższą frekwencję przebranych osób – gratulujemy! Jednak warto wspomnieć, że 

wszystkie przebrane były piękne i pomysłowe!  

 

DRUGIE WYDANIE „SZKOLNIKA” 

25 stycznia premierę miało drugie wydanie „Szkolnika”. Wszystkie egzemplarze 

sprzedały się błyskawicznie za co z całego serca dziękujemy!  

 

WALENTYNKI 

14 lutego w godzinach 8:00-11:30 można było wysłać własną walentynkę poprzez 

wrzucenie jej do specjalnego pudełka. Następnie odbył się konkurs na najbardziej 

udekorowaną salę. Pierwsze miejsce zdobyła klasa 5b i 7a, drugie miejsce klasa 8b, a 

trzecie 5a i 6b. Gratulujemy! W ten dzień można było również ubrać w motywie 

walentynkowym (np. w kolory czerwony/różowy). Warto też wspomnieć o 

walentynkowym przedstawieniu klasy 6a, które odbyło się dzień wcześniej. Uczniowie w 

lekkiej, żartobliwej formie przypomnieli, że tego dnia nie trzeba wyznawać miłości, ale 

warto okazać innym szacunek, życzliwość i serdeczność.  

 

 

 

 

 

 

 



SZKOLNY KONKURS KALIGRAFICZNY 

Na początku marca, w naszej szkole odbył się XII Szkolny Konkurs Kaligraficzny 

Mistrz Pióra 2023/24. Do konkursu przystąpiło 20 uczniów. Zadaniem konkursowym było 

kaligraficzne przepisanie fragmentu tekstu: "I znów poszedł biedaczysko, po szerokim 

szukać świecie tego, co jest bardzo blisko". Kornel Makuszyński, 120 przygód Koziołka 

Matołka. Tekst należało napisać piórem maczanym, piórem wiecznym, brushpenami lub 

pisakami kaligraficznymi na gładkiej kartce. Jury zwracało między innymi uwagę na 

staranność i oryginalność elementów graficznych, płynność pisma i estetykę połączeń 

literowych oraz poprawność ortograficzną i interpunkcyjną. Jak zwykle wybór 

najlepszych prac był dla jury, w składzie: p. Dorota Marciniak i p. Mirosław Stańczak 

bardzo trudnym zadaniem.  

Mistrzami Kaligrafii zostali: 

KLASY IV 

I m. Wiktoria Malec  

II m. Ewa Kalinowska 

III m. Pola i Iga Pietraszko  

wyróżnienie: Marta Sabanty 

KLASY V  

I m. Amelia Nowak 

II m. Lea Gajewicz 

III m. Antonina Czurabska, Wiktoria Udut 

Wyróżnienie: Lena Gumińska 

KLASY VI  

I m. ex aequo 

Hanna Nowak i Eryk Dostal  

KLASY VII 

I m. Lena Kowalczyk 

 

 

 

 



SPOTKANIE SAMORZĄDÓW KLASOWYCH 

4 marca, na czwartej godzinie lekcyjnej odbyło się spotkanie samorządów 

klasowych, podczas którego samorząd każdej klasy miał możliwość przedstawienia 

pomysłów swojej klasy. Spotkanie to odbyło się w miłej atmosferze i każdy podzielił się 

swoim pomysłem oraz brał udział w dyskusjach na ich temat.  

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MATEMATYKI 

14 marca br. obchodziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Matematyki. 

Rywalizacja odbywała się na dwóch poziomach: między uczniami klas 4 i 5 oraz między 

uczniami klas 6. Z każdej klasy dwie trzyosobowe drużyny rozwiązywały krzyżówki, 

zadania tekstowe, łamigłówki, układały tangramy i domino matematyczne. Nad każdą 

drużyną czuwał sędzia z klasy 7 lub 8. W pierwszej kategorii wygrała drużyna z klasy 4a 

w składzie: Krzysztof Bakura, Lilianna Janota oraz Kinga Kaizer. W kategorii klas 6 

zwyciężyła drużyna z klasy 6b: Maciej Augustowski, Jakub Błaszczyk oraz Karol Marciniak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ ZDROWEGO STYLU ŻYCIA 

26 marca, w naszej szkole odbył się Dzień Zdrowego Odżywiania i Zdrowego Stylu Życia. 

Jak go spędziliśmy? 

• na 4h lekcyjnej, aż 40 uczniów naszej szkoły, wzięło udział w Szkolnym Konkursie 

Wiedzy o Zdrowym Stylu Życia. Na podium znaleźli się:  

 

 



(klasy 4-6) 

I miejsce: Eryk Dostal 6c 

II miejsce: Mateusz Mikołajczyk 4b 

III miejsce Klara Świeciewska 6a 

(klasy 7-8) 

I miejsce: Marta Cieśla 8b 

II miejsce: Zuzanna Frąk 7a 

III miejsce: Marianna Ledzion 8b 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

• na 5h lekcyjnej, nasi uczniowie mogli uczestniczyć w szkolnym Kiermaszu Zdrowej 

Żywności. Wszystkie stoiska były piękne i interesujące, a jedzenie przepyszne! Dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu z Waszej strony, udało nam się zebrać prawie 1200zł! Całą 

sumę przeznaczyliśmy na zakup podarków dla schroniska na ul.Marmurowej. 

Dziękujemy szczególnie klasie 6b, która uzbierała największą kwotę ze wszystkich klas!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYSKOTEKA W STYLU LAT 80 

26 kwietnia Samorząd Uczniowski zorganizował dyskotekę w klimacie lat 80, 

podczas której można było usłyszeć największe hity lat 80 ubiegłego wieku. Wielu 

uczniów przebrało się w stylu tej dekady, co sprawiało wrażenie, jakbyśmy przenieśli się 

w czasie! 

 



MISTRZOSTWA SZKOŁY W PIŁKĘ RĘCZNĄ 

W pierwszym tygodniu maja 2024 r. uczniowie klas V-VI zakończyli turniej o tytuł 

MISTRZA SZKOŁY W PIŁCE RĘCZNEJ. Do rozgrywek zgłosiły się wszystkie klasy w 

wymienionych poziomach i rywalizowały systemem każdy z każdym. Podium naszych 

Mistrzostw Szkoły wyglądają następująco: 

I miejsce – klasa VI B 

II miejsce – klasa VI C 

III miejsce – klasa V B 

 

 

DZIEŃ BEZ PLECAKA 

27.05 odbył się w naszej szkole Dzień bez Plecaka, podczas którego nasi 

uczniowie (i nauczyciele) mogli przynieść swoje szkolne przybory w niecodzienny 

sposób. Z ogromną przyjemnością możemy poinformować, iż konkurs na najwyższą 

frekwencję osób bez plecaka wygrała klasa 4a, w której każdy uczeń wykazał się 

kreatywnością - gratulujemy! Przeprowadziliśmy także konkurs na najciekawszy 

"plecak", a w wyniku głosowania przeprowadzonego wśród uczniów, na podium znaleźli 

się: 

I miejsce: Jakub Manowski 6c (zdobywając aż 89 punktów!)  

II miejsce: Misza Ivanovsky 5b 

III miejsce: Jakub Dudkiewicz 8b 



 

 

 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW W WKP 

Z ogromną przyjemnością chcielibyśmy poinformować o sukcesach trójki 

uczniów naszej szkoły w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych:  

Jakub Śródka z klasy 7a uzyskał tytuł finalisty w WKP z Języka Angielskiego 

Vincent Arendt z klasy 8b uzyskał tytuł finalisty w WKP z Języka Niemieckiego 

Idalia Joachimiak z klasy 8b uzyskała tytuł laureata w WKP z Biologii, ponadto 

osiągnęła najlepszy wynik w województwie!  

Całej trójce serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów naukowych!  

 

 



SZKOLNY FESTYN CHARYTATYWNY 

  

14 czerwca, w naszej szkole odbył się zorganizowany przez Samorząd Uczniowski 

festyn, na rzecz Bruna – chłopca chorego na Dystrofię Mięśniową Duchenne’a. Podczas 

tego festynu uzbieraliśmy ogromną sumę pieniędzy -  aż 11 078,62 zł! Był to dzień 

niesamowity dla każdego - każdy mógł na nim znaleźć coś dla siebie. Na kiermaszu 

klasowym ciągle był ruch - przekąski były przepyszne! Wyprzedzaliśmy każdą książkę z 

atrakcji "Randka z książką" oraz prawie 

wszystkie przedmioty ze zbiórek. 

Pozostałe atrakcje (takie jak: warkoczyki, 

malowanie twarzy, tatuaże, mini 

gry) zdecydowanie umilały czas. 

Jednak najwięcej emocji przyniosły 

nasze konkursy: 

→ w konkurencjach międzyklasowych wszystkie klasy podjęły się wyzwania 

wzięcia udziału w konkurencjach sportowych jak i wiedzy ogólnej, a ostateczne podium 

(ustalone na podstawie punktów ze wszystkich konkurencji) prezentuje się następująco:  

🥇Klasa 5b 

🥈Klasa 4a 

🥉Klasa 6b 

→ w konkursie "Mam Talent", udział wzięło 6 utalentowanych finalistów z klas 4 -

8. Każdy występ był niesamowity, a podium ustalone przez jury (w składzie: 

p.Wicedyrektor Iwona Kochmańska, p.Olga Czarnecka, p.Monika Szwarc - 

Przewodnicząca Rady Rodziców), wygląda następująco: 

🥇Uczestniczki z kl.5b : 

Marysia Skwarko, Wiktoria Udut, Marysia Musierowicz, Weronika Piekarz 

🥈Kamil Woźniak z 6b 

🥉Marta Sabanty z 4a 

Wyróżnienia: Mateusz Zapotoczny, Maria Szokalska, Zuzanna Smykacz  

Zwycięzcom konkursów serdecznie gratulujemy!  



Bardzo dziękujemy wszystkim za tak ogromne zaangażowanie podczas festynu - 

każdy bawił się dobrze, a przy okazji zrobił coś dobrego. 

Dziękujemy szczególnie naszemu zespołowi, bez którego 

nasze atrakcje by nie powstały: Janek, Jula, Zuzia, Rysiek, 

Maja, Zuzia, Marianka, Ola, Julka, Martyna, Zosia - jesteście 

wspaniali! Dziękujemy także innym osobom, które w trakcie festynu pomogły na 

różnych atrakcjach. 

 

 

 

 

 

  



„MAMO, KUPISZ MI PSA?” – DZIAŁ ZOOLOGICZNY 
Martyna Kubielska 

 

 

Poważna decyzja 

Od zawsze bardzo chciałam mieć pieska. Miałam słabość do tych zwierząt i 

większość moich koleżanek pytała mnie gdy je odwiedzałam: „Ty do mnie przyszłaś, czy 

do mojego psa?”. Mając 10 – 11 lat zaczęłam kupować magazyny i książki o psach, 

czytałam artykuły oraz słuchałam podcastów. Podczas rozmów z rodzicami imponowałam 

im znajomością psich ras, wiedzą o karmieniu, trenowaniu, szczepieniach i innych 

kwestiach. W końcu w drodze nad morze odwiedziliśmy hodowlę setera irlandzkiego, a 

jakiś czas później drugą - flat coated retriver’a. W tym artykule opowiem Wam, na jakie 

kwestie warto zwrócić uwagę decydując się na pupila.  

Rachunek sumienia 

Nie ma jednoznacznego quizu „czy nadajesz się na właściciela pupila?” ani testu, 

który trzeba przejść, aby móc przyjąć zwierzaka do domu. Jednak warto pamiętać, że 

zwierzę to ŻYWA istota, więc należy traktować ją odpowiedzialnie i rozsądnie. Dlatego 

przygotowałam listę pytań, na które powinniście sobie odpowiedzieć, szczerze i bez 

koloryzowania. Pamiętajcie, że jeżeli teraz wygląda, że nie dalibyście zająć się pupilem to 

nie oznacza to, że nie zmieni się to w przyszłości. Odpowiedzi możesz zanotować na 

kartce, a później dokładnie przemyśleć.  

Dlaczego (tak naprawdę) chcesz pupila? Może potrzebujesz towarzystwa do 

wychodzenia na spacery albo chcesz uprawiać z psem sporty, albo zwyczajnie 

leniuchować ze zwierzakiem na kanapie? Odpowiedzenie na to pytanie może być ważne 

przy wyborze rasy lub typu zwierzęcia i Twoich oczekiwań od niego.  

Czy jesteś w stanie poświęcać swój wolny czas zwierzęciu? Czy masz go 

wystarczająco dużo?  

Czy jesteś przygotowany/a na dodatkowe sprzątanie po pupilu?  

Jak duży jest Twój dom lub mieszkanie? Czy jesteś w stanie zapewnić komfortowe 

warunki zwierzęciu?  

Czy jesteś gotowy na dodatkowe koszty związane z opieką weterynaryjną, 

groomerem, jedzeniem, itd.?  



Czy masz inne zwierzęta? Jeśli tak, to jaki może mieć na nie wpływ nowy 

„domownik”?  

Czy w Twoim domu są małe dzieci? Czy są na tyle dojrzałe, aby nawiązać 

bezpieczne relacje ze zwierzakiem?  

Czy masz ograniczenia zdrowotne, np. jesteś lub ktoś z domowników jest 

alergikiem?  

Dowiedz się więcej 

Przedstawię Wam przykład sytuacji, której lepiej uniknąć. Uznajmy, że Kasia od 

zawsze chciała psa, namówiła rodziców, pojechali do hodowli, załatwili formalności i już. 

Szczeniak jest w domu. Kasia myśli sobie „No mam już tego psa. I co teraz?”. Nie ma 

pojęcia o niczym: wychowaniu, zabawie, zdrowiu, potrzebach i mowie ciała psa. Zaczyna 

więc robić tak jak jej się wydaje, używając w nieumiejętny sposób środków 

wychowawczych, nie ustalając granic, budząc szczeniaka w trakcie snu nie mając pojęcia, 

że to normalne, że bardzo dużo śpią. Aby nie stać się naszą przykładową Kasią, jeszcze 

zanim zdecydujesz się na pupila, dużo czytaj sprawdzonych artykułów, rozmawiaj ze 

specjalistami i ze zwyczajnymi właścicielami zwierząt, którzy powiedzą ci jak ciężko 

czasem znaleźć motywację, by w sobotę zerwać się z łóżka i poczłapać na poranny spacer. 

Jeśli chodzi o psy, to mogę Wam polecić kilka moich ulubionych książek:  

- „Dobry piesek! Ja wychować niesfornego szczeniaka” – Steve Mann (mój personalny 

faworyt)  

- „Psie sucharki. Wszystko, co powiedziałby twój pies, gdyby umiał mówić” – Maria 

Apoleika (wspaniale ilustrowana, czytanie jej sprawiło mi ogromną przyjemność)  

- „Psy rasowe” – Anna Biziorek (bardzo przydatna do wyboru rasy)  

- „Pupilowe sprawy” – magazyn z Biedronki (niedrogi, a wartościowy - mam niezłą 

kolekcję)  

Pamiętajcie, żeby podejść do tego spokojnie i cierpliwie, życzę Wam miłego dnia!  

 

  



DZIAŁ ŻARTÓW I ZAGADEK 
Jan Białasiewicz 

 
ŻARTY 

 
Kolega pyta kolegę: 

- I jak było po zakończeniu roku? 
- Eeeee, dwa razy dostałem lanie od ojca.. 

- Dlaczego aż dwa ? 
- Pierwszy raz jak zobaczył świadectwo, a drugi jak się połapał, że to jego. 

 
Nauczyciel biologii pyta Jasia: 

-Po czym poznasz drzewo kasztanowca? 
-Po rosnących na nim kasztanach. 

-A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma? 
-To ja poczekam... 

 
WYPOWIEDZIANE PRZEZ NAUCZYCIELI: 

Ponieważ jest trochę zimno, proszę wyciągnąć karteczki- rozgrzejemy się. 
To, że nosze okulary nie znaczy, ze jestem głucha! 

Ponieważ macie krótką pamięć, to i ja skrócę to, o czym mam mówić. 
Przyjacielu nic nie umiesz, ocena dobry + 

 
ZAGADKI 

 
Rzucasz piłkę z całych sił, piłeczka w nic nie trafia nic nie jest do niej przywiązane ani nie ma 
nikogo innego kto mógłby ją złapać i ją odrzucić. Jak to możliwe że piłka do ciebie wróciła? 

 
 

Jest dwoje mężczyzn w pobliżu Amazonki. Oboje bardzo by chcieli przeprawić się na drugą 
stronę. Łódka może zabrać tylko jednego z nich. Mimo to jakimś cudem udało im się 

przedostać na drugą stronę rzeki. Jak to jest możliwe? 
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